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Kære medlemmer!
 
Så er vi godt i gang med 2013, og besty‐
relsen er godt  i gang med at finde frem 
til næste års program. 
 
Jeg vil  lige gøre opmærksom på, at der 
er  kommet  2  foredrag  mere  på  pro‐
grammet for denne vinter. Se mere om 
det på side 10 i dette blad. 
 
Vi har vinteren  igennem haft nogle Ar‐
kiv  lørdag/aften, hvor det er meningen 
at medlemmer af  foreningen  kan  kom‐
me  i arkivet og  slægtsforske og  snakke 
med  andre  slægtsforskere  om  oplevel‐
ser og problemer som de er støt på. Evt. 
få hjælp til mindre ting af de andre som 
er  til  stede. Men  det  er  der  åbenbart 
ikke behov for, vi har  i gennemsnit væ‐
ret 4‐5 fra bestyrelsen til at hjælpe dem 
som har haft brug  for dette, og der er 
kommet  1  til  2 medlemmer,  en  enkelt 
gang  flere.  Hvis  dette  er  fremmødet 
fremover,  så  vil  bestyrelsen  nedlægge 
disse arkiv dage og lægge kræfterne an‐
dre steder.  
 
Redaktør & Formand Hans Ressel 
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 Gør	vi	det	godt	nok?	

Så har vi haft gang  i en undersøgelse 

om vi gør det godt nok  i bestyrelsen. 

Vi  er  en  forening med  800 medlem‐

mer og der er 25 medlemmer der har 

reageret. Det er godt nok ikke mange. 

Hvis de 25 der har reageret så har sva‐

ret  repræsentativt  for  alle  de  reste‐

rende medlemmer, så er det vel godt 

nok,  ellers  kan  vi  ikke  bruge  denne 

undersøgelse til ret meget. 

Der har været mulighed  for at knytte 

nogle kommentarer til undersøgelsen, 

og det er rigtig dejligt. De kommenta‐

rer vi har  fået vil vi gå  i gang med at 

finde tekniske løsninger til. 

Så  får vi se, om der kommer nye mu‐

ligheder på vores hjemmeside  i  frem‐

tiden. Vinderen af undersøgelsen blev 

medlem nr. 712.08 Susanne D. Jensen 

og Peter Herstoft.              Bestyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 Webmasterens	hjørne	
	
Intet nyt. 

Webmaster Philip Kofoed 
 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	

 Kassererens	hjørne	
	

Til alle medlemmerne!  
Jeg vil sætte rigtig stor pris på, at  I vil 
huske,  at  skrive  jeres  medlemsnum‐
mer på, når  i  indbetaler  jeres  kontin‐
gent via netbank. – Til de mange med‐
lemmer der årene igennem har husket 
at  skrive  deres medlemsnummer  på, 
vil jeg rette en stor tak.  
Det gør mit arbejde ret meget lettere. 

 
Kasseren Tonni Jørgensen 

 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
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 Harddisken  
Så er Tonni gået i gang med at udsen‐
de opdatering 20 – 21 – 22 som er ret 
store.  Opdatering  23  kommer  på 
hjemmesiden når alle har fået opdate‐
ring  22  sendt  ud.  Så  hold  øje  med 
hjemmesiden.  Der  ligger  faktisk  flere 
opdateringer i kulissen og venter. 
Der  er  nogle  af  medlemmerne  som 
ikke  har  forstået,  at  hvis  de  ikke  øn‐
sker at købe USB pen som bliver sendt 
ud, kan de nøjes med at kopiere data 
fra USB pen og sende den retur og kun 
betale  for  porto  og  ekspeditions  ge‐
byr, som vi opkræver for  ikke at bela‐
ste foreningens øvrige økonomi. 

	
‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	

	
 Referater		

	
På  kryds  og  tværs  i  det  gamle  her‐
redsfogedarkiv. d. 7. nov. 2012 

 
 
Der var mødt 35 medlemmer op for at 
høre Erik Kann fortælle hvad man kan 
få ud af herredsfogedarkiverne. 

Han  stillede  spørgsmålet om hvordan 
man behandler et testamente og hvad 
er et skifte.  Skifte det er et dokument 
som betyder: At gøre regnskabet op. 
 
Han fortalte at det var enhver slægts‐
forskers pligt/most, at kigge i et skifte, 
for der kan man finde rigtig mange op‐
lysninger.  Skiftet  fortæller  om  hvor 
slægtningene  bor,  hvem  de  er  gift 
med  og hvis  arvingerne  ikke  lever,  ja 
så står deres børn der som arvinger. 
Borgelige vielser: Lysningen står i Ting‐
lysningsprotokollen.  Der  er  Tinglys‐
nings bøger indtil 1927. Fra 1927‐1990 
er det i løseblade system i Statens Ar‐
kiver og efter 1990 er det blevet digi‐
talt. www.tinglysning.dk  
Fogedprotokollerne er også en meget 
vigtig  kilde,  hvis man  har  en,  der  er 
død under mystiske omstændigheder. 
Man skal selvfølgelig kigge  i politipro‐
tokollen også, men  i fogedprotokollen 
står  der  mange  detaljer  om  selve 
dødsfaldet,  så  det  er  en  rigtig  vigtig 
info for slægtsforskere.  
 
Det var bare en lille bitte del af alt det 
Erik Kann  fortalte om og han  gav os, 
som  han  plejer,  et  kanon  godt  fore‐
drag. 
Han  sluttede  af med  at  sige: Giv mig 
dine  pantebreve,  så  skal  jeg  fortælle 
dig, hvem du er. 
 

Fie Ellebye Sekr. 
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My Heritage 19. jan. 2013 
 

 
 
Der var 20 medlemmer, der  trodsede 
sne og kulde, og 3 fra vores Sjællands 
gruppe der  fulgte med over web.   ka‐
mera,  som  gerne  ville  høre  Frants 
Bøving fortælle om My Heritage. 
 
My Heritage betyder: Min arv, og det 
er  ikke  et  slægtsforskningsprogram 
men et slægtssamlingsprogram som er 
laver af nogle Israelitter.  
 
Programmet  kan  mere  end  andre 
slægts programmer. Har man oprettet 
sig som medlem og  lagt sine data  ind 
(gedcom fil. er lettes) får man en mail 
hvis der er andre der matcher nogle af 
de personer man har i sin database.  
 
Man skal ALTID checke dem.  
 
Man kan  lægge billeder  ind og måske 
være  heldig,  at  andre  har  nogle  foto 

som  man  ikke  selv  har,  så  kan man 
kopiere dem til sin egen side. 
 
Har man evt. et billede, som man ikke 
ved hvem er,  kan man  lægge det  ind 
og håbe på at der er en der ved hvem 
det er. 
 
Man kan udskrive et stamtræ med bil‐
leder og slægtsbøger og m.m. 
 
Programmet  sender  en mail  om  fød‐
selsdage, så nu er der ingen undskyld‐
ning for at glemme en fødselsdag. 
 
Frants  står  gerne  til  rådighed,  hvis 
man vil have hjælp til programmet. 
 
Fie Ellebye 
sekr. 
 

Billede fra nordsjælland via webcam. 
 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
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 BSLF	Greve	
	
Sjællændere med bornholmske aner. 
Vi er en  lille gruppe, der under Born‐
holms  Slægts‐  og  Lokalhistorisk  For‐
enings ”vinger” vil prøve at oprette en 
gruppe  med  bornholmske  aner  på 
denne side af ”Vandet”. 
 
Har du  tid og  lyst  til at  være med,  vi 
kan  hjælpe  hinanden,  udveksle  erfa‐
ringer endda  risikere,  at  vi har  fælles 
aner. 
Det eneste krav er, at man  skal være 
medlem  af  Bornholms  Slægts‐  og  Lo‐
kalhistorisk  Forening.  Der  er  ingen 
ekstra  omkostninger  udover  til  kaffe 
o.lign.  kontingentet  til  BSLF  dækker 
også her. 
Vores tilholdssted vil blive i Greve, den 
første onsdag i måneden kl. 19. 
Du kan skrive til én af os tre  inden 14 
dage, så kan vi se hvor stor  interesse, 
der er og du vil høre fra os. 
 
Grete Grundtvig: Gmg@atlas‐plaehn.dk 
Bjarne Fallesen: bjfallesen@mail.dk  
Lise Krøner: lmkroener@webspeed.dk 

        

              
Bjarne Fallesen     Lise Krøner 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	

 Allinge	Brugs	
	

	
	

Allinge  Brugsforening  engang  i  1920‐
erne. 
 
Et  fotografi der viser en del af Allinge 
Brugsforenings  store  hjørneejendom 
med  butik  og  uddelerbolig. Men  den 
gamle og interessante bil er lige ved at 
stjæle  billedet  fra  bygningen,  og  det 
var måske  nok  bilen  som  fotografen 
først og fremmest var opsat på at få et 
billede af. 
Denne ”Charabanc” bil, som de popu‐
lært blev kaldt, blev brugt som varebil 
om dagen, og om  søndagen eller om 
sommeren  blev  der  sat  sæder  op  på 
ladet, og der blev så transporteret tu‐
rister med bilen, turister som skulle ud 
og se på det bornholmske landskab.  
 
Hvem bilen har  tilhørt vides  ikke. Det 
er muligvis  en  Ford  fra  først  i  1920‐
erne.  Bemærk  at  den  er  særpræget 
ved  at  have  forskellige  hjulstørrelser  
foran  og  bag.  Det  ses  også,  at  man 
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derfor måtte have to forskellige reser‐
vedæk med sig. Disse var bundet  fast 
på førerhuset. 
 
Bilen  havde  nummerplade med  nr.  I 
781X ‐ dette X efter nummeret betød, 
at pågældende automobil også måtte 
køre på øens biveje, hvilket ellers ikke 
var  tilladt. Bogstavet  I  foran numme‐
ret var den  første bogstavsbenævnel‐
se  for  automobiler  registreret  her  på 
Bornholm.  Senere  blev  dette  bogstav 
ændret til et J. foran nummeret. 
 
Fotografiet  er  som  nævnt  taget  en‐
gang  i  1920‐erne,  og  viser  Allinge 
Brugsforening, som havde haft til huse 
der siden 1913. De to vinduer som bi‐
len holder foran var udstillingsvinduer 
ind  til  butikkens  manufakturafdeling, 
og  til højre,  rundt om hjørnet,  var  så 
den øvrige butiksfacade med  indgang 
til butikken. 
 
Den  høje  trappe  med  jerngelænder 
førte  op  til  uddeler  Ludvig Dahlboms 
uddelerlejlighed,  som  var  en  del  af 
den  store  hjørneejendom.  Oven  på 
butikken var der en stor kvist med tre 
fag  vinduer  på  selve  hjørnet,  og  her 
havde  uddelerfamilien  soveværelse 
m.m. 
 
I  fodmuren  til højre kan man  lige ane 
en  nedgang  til  kælderen,  og  gennem 
denne kælderlem blev alle varer bragt 
ned  i kælderen, hvor der var  lager, og 
derefter båret i butikken. 

På det modsatte hjørne  lå den gamle 
købmandsgård med navnet Allinge Ko‐
lonial  og  Produktforretning.  I  daglig 
tale blot kaldet for ”Produkten”. 
 

Karl Nielsen. 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	 	
 1741‐1783	 Nørre	 Her‐
reds	Politiret	
	

Jesper  Vang  Hansen  er  meget  aktiv 
inden  for  transskribering  af Hammer‐
hus  Birk  og  Nørreherred  tingbøger, 
her  hører  også  Politi  protokollen  un‐
der. 
 

 
 
Politiprotokollen  blev  autoriseret  af 
fungerende amtmand Cronenberg 
17.  september  1740  efter  ordre  fra 
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Stiftamtmanden Niels Gersdorff. 
Lovgrundlaget for Politiretten byggede 
på  Politiforordningen  af  22.  oktober 
1701,  der  var  udtænkt  gældende  for 
København,  som  det  eneste  sted  var 
en politidirektør.  I  landets købstæder, 
birker  og  herreder  var  det  tingfoge‐
der, der  fik myndighed  til  at  idømme 
bøder og fængselsstraffe. Undersøgel‐
sessager,  hvor  skyldspørgsmålet  ikke 
klart  blev  afklaret,  gik  videre  til  amt‐
manden, som vurderede om der skulle 
rejses tiltale på tinget. 
Interessant  for Nørre Herred, der be‐
står  at  4  landsogne  er,  at  præsterne 
spillede en stor rolle  i anmeldelser og 
gennemførelsen  af  en  politiundersø‐
gelse.  Præsterne  var  i  flere  tilfælde 
forhørsledere og faktisk også udøvede 
undersøgelser. 
I  tingbogen  for  21. maj  1742  læstes 
stiftsbefalingsmand Gerstorphs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

reskript  ang.  politiinspektionen  og 
administration. 
 
Protokollen  findes  i  Hasle  Byfogeds 
arkiv. De  første  100 paginerede  sider 
omfatter  sager  fra Hasle Købstad  (fra 
pag,72‐94 blandet med Nørre Herred), 
fra pag. 96a Nørre Herred og fra pagi‐
na 200a sager fra Hammershus Birk. 
Se mere på: 
http://jespervanghansen.wordpress.c
om/ 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 
Efter  amtmandens  ordre  blev  holdt 
politiforhør  af  et  kvindemennesker 
ankommet  fra  Skåne  og  havde  op‐
holdt sig et stykke tid i Rutsker. 
Hendes navn var Karen Nielsdotter, 
 
 
Her har vi bragt en lille udsnit af side  
Pag. 186a 
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født i Hobye i Skåne, er enke og 34 år 
gammel. Hun havde været gift et halvt 
år med Morten Pedersen, som var død 
for 12 år siden. Hun var taget til øen, 
fordi  hun  uskyldigt  var  blevet  mis‐
tænkt for at have stjålet et stykke lær‐
red. Hun  havde  ikke  pas, men  blevet 
transporteret  til  landet af  Jens Peder‐
sen og Ole Hansen, som begge boede i 
Hobye.  Hun  var  blevet  i  landsat  i 
Teglkaas. Hun  kunne ernære  sig med 
at ordne fiskegarn og deslige.  
 
Hun  ville  gerne  tilbage  til  skåne,  hvis 
hun  kunne  få  herredsfogden  overbe‐
vist om, at hun var uskyldig. Hun ville 
ikke ligge landet til last og ville opføre 
sig ordentlig. 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 
 
BSLF  takker  Jesper  Vang  Hansen  for 
tilladelse  for at vi må bringe dette af‐
skrift. 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	

 Nyheder	samlet	siden	
sidste	blad.	
	

Arkivalieronline 
Husk  hvis  det  er  længe  siden  du  har 
været  på  Arkivalieronline.dk  at  den 
gamle  udgave  af  Arkivalieronline  luk‐
ker den 19. februar 2013. 
Fra den 19.  februar 2013 vil det være 
den  ny  version  af  Arkivalieronline, 
som  du  finder  på  www.arkivalier‐
online.dk. 

Danmark giver historien tilbage til 
Dansk Vestindien 
 

Et  storstilet  digitalise‐
ringsprojekt under Sta‐
tens  Arkiver  giver  i 
2017  adgang  til  Dan‐
marks  og  Dansk  Vest‐

indiens fælles historie via internettet. 
 
I 2017 er det 100 år siden at Danmark, 
under  Første  Verdenskrig,  solgte  de 
dansk‐vestindiske  øer  til  USA  for  25 
mio.  dollars.  Det  markeres  med  et 
stort  digitaliseringsprojekt  af  de 
dansk‐vestindiske arkivalier, som gen‐
nemføres af Statens Arkiver med støt‐
te  fra A.P. Møller og Hustrus Fond og 
Kulturministeriet. 
 
Enestående skriftlig kulturarv 
 
Det  enestående  materiale  fra  1671‐
1917  beskriver  mennesker,  begiven‐
heder og  forhold på de gamle danske 
kolonier.  I dag er det næsten umuligt 
for den lokale befolkning at komme til 
de  originale  kilder  til  deres  historie. 
Det  vil  Rigsarkivet  nu ændre  radikalt 
på  ved  at  digitalisere  alle  væsentlige 
kilder fra de gamle kolonier, så de kan 
stilles til rådighed for alle. 
 
20 års jubilæum 
Siden 1992 har Statens Arkiver arbej‐
det med at digitalisere og tilgængelig‐
gøre arkivalier og kulturarv via porta‐
len Dansk Demografisk Database. Det 
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er Danmarks ældste og største crowd‐
sourcing initiativ blandt museer og ar‐
kiver ‐ og det kører stadigvæk! 
 
Den 8. november  fejrer Dansk Demo‐
grafisk  Database  20  års  jubilæum  på 
Rigsarkivet med  deltagelse  af  Kultur‐
ministeren. Databasen er skabt  i sam‐
arbejde med  954  frivillige  indtastere, 
slægtshistoriske  foreninger og organi‐
sationer og Dansk Data Arkiv, der hø‐
rer  under  Statens  Arkiver.  Det  er  et 
storstilet projekt.  I alt er der,  indtil vi‐
dere,  blevet  indtastet  over  15 millio‐
ner  poster  fra  arkivalierne  i  Statens 
Arkiver  ‐  især  folketællinger og  kirke‐
bøger. Herved er det blevet en hel del 
lettere  for  brugerne  at  gå  online  og 
finde svar vedrørende "fortidsdanske‐
re" i Danmarks historie. 

	‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	
 Foredrag	den	9.	&	10.	

marts	2013.	
	

Kære medlemmer vi har  i bestyrelsen 
fået tilbudt disse 2 foredrag som vi ik‐
ke  kunne  sige  nej  til  og  som  ikke  er 
annonceret før i vores blad eller vinte‐
rens program. 
Det  er  Cand.mag.  Camilla  Luise  Dahl 
fra  Københavns  Universitet  som 
kommer og afholder disse 2  foredrag 
ja  hun  kommer  faktisk  også  den  11. 
marts 2013 men her er det  ikke BSLF 
der  er  arrangør  denne  dag men  det 
skulle  være muligt  at  komme  ind  og 

hører hende mod betaling efter hvad 
jeg har fået af vide. 
 
Lørdag d. 9. marts. Kl.: 13‐17 
Introduktion  til  brugen  af  forskelligt 
kildemateriale,  specielt  for  de  ældre 
tider  (1500‐,  1600‐  og  1700‐tallet). 
Hvilket materiale er tilgængeligt, hvad 
er  søgbart  og  hvor  befinder  det  sig? 
Hvordan kommer man videre med  si‐
ne egne undersøgelser, og hvilke øvri‐
ge hjælpemidler findes der? 
Fri Entre 
 
Søndag d. 10.marts. Kl.: 13‐17 
Det kan være besværligt at tyde gamle 
håndskrifter. Vi  får en  introduktion  til 
skriftsprogets udvikling  i nyere  tid og 
en  gennemgang  af  skrifttyper  fra 
1500‐tallet  til  1800‐tallet.  Praktiske 
eksempler på alfabeter, der har udvik‐
let  sig meget  i  perioden,  ledsages  af 
en  gennemgang  af  diverse  tegn  for 
mønt‐  og  vægtenheder  som  i  dag  er 
ukendte, men  som  før  i  tiden  var  en 
forudsætning for at kunne handle. 
Fri Entre 
 
Mandag d. 11 marts. Kl.: 19 
Kilder til Bornholms historie i 1500‐ og 
1600‐tallet, Der er mange gode histo‐
rier om bl.a. svenskerne på Bornholm 
og modstandsbevægelsen i 1658. 
Bemærk det er ikke BSLF der er med‐
arrangør  af  dette  foredrag  og  man 
skal betale entre 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
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 Konkurrencen	

1. Hvor ligger BSLF nye under‐
afdeling?  
 

2.  Hvad betyder X i nummer‐
pladen på bilen foran Allinge 
Brugs?  
 

3. Hvad hedder foredragshol‐
deren 9 & 10 marts. ?  
 

4. Hvor er Karen Nielsdotter 
født?  
 

5. I hvilke sogne ligger Grisby?  
 

6.  Hvad er et Frihedspas? 
 

7.  Hvilket bogstav fra det goti‐

ske alfabet er dette    ?  
 

8. Hvor langt er en 1 Kabel‐
længde?.  

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
 
Der er 1 gavekort lydende på 200 
kr. som præmie hver gang.  
 
Der trækkes lod blandt alle ind‐
komne rigtige svar.   
 
Alle besvarelser skal være for‐

manden i hænde senest den  
1. april. 2013.  
Svarene sendes til Hans Ressel, 
Dampmøllegade 11, 3700 Rønne.  
 
På et postkort eller lignende eller 
sendes på E‐mail: kon@bslf.dk  
 
Mærkes ”Konkurrence”. 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
 
Svar på sidste konkurrence 
1. Nexø Kjøbstad  
2. dør 25. okt. 1803 
3. Dansk Info System 
4. Oktober 
5. Svaneke 
6. 112,00 kg 
7. 1,45 liter 
8.  Det  er  den  dag  tamperretten 
var sat. Det skete 4 gange om året 
med omtrent 3 mdr. imellem. Da‐
gene er sat efter de kristne højti‐
der Tamperdag er altid en onsdag. 
Tamperretten  behandlede  særlig 
ægteskabssager. 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐ 
 

Tillykke til vinderen af konkurren‐
cen: 
Medlems nr. 283.03 
Bjarne Fallesen 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	



 
 

	

	

	

	

	

	

Bestyrelsen 

Formand: Hans Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E‐mail: fm@bslf.dk 
 

Næstformand: Frants Bøving   
Tlf. 56 97 40 04 
E‐mail: nf@bslf.dk 
 

Kasserer: Tonni Jørgensen 
Tlf. 56 96 45 58 
E‐mail: ks@bslf.dk 
 

Sekretær: Fie Ellebye 
Tlf. 56 99 00 77 
E‐mail: sk@bslf.dk 
 
Best. medlem: Susanne Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E‐mail: 1bm@bslf.dk 
 

Best. medlem: Poul Erik Regnersen 
Tlf. 56 96 41 18 
E‐mail: 2bm@bslf.dk 
 

Suppleant: Ilse Pihl 
Tlf. 56 95 70 55 
E‐mail:1s@bslf.dk  
 

Suppleant: Jack Funch 
Tlf. 56 99 00 77 
E‐mail: 2s@bslf.dk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresse: Pingels Allé 1, 3700 Rønne  
 

E‐mail: info@bslf.dk 
 
Hjemmeside: www.bslf.dk 
 
Giro nr.:  527 ‐ 4621 
 
Webmaster: Philip Kofoed  
E‐mail: wm@bslf.dk 
 
 
 
 

	

Åbningstider Bornholms Ø‐ arkiv 

Mandag   10:00 – 16:00 

Tirsdag    10:00 – 16:00 

Onsdag    10:00 – 16:00 

Torsdag    10:00 – 16:00 

Fredag    10:00 – 14:00 

Lørdag    Lukket 

Afsender:	Bornholms	Slægts‐	og	Lokalhistoriske	Forening,	Storegade19a,	3790	Hasle,	DK	



Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening. 

G E N E R A L F O R S A M L I N G. 
	

Bestyrelsen	indkalder	hermed	til	ordinær	generalforsamling	

	
Lørdag	den	23.	marts	2013	Kl.	13:00	på	Rønne	bibliotek.	

Dagsorden	ifølge	vedtægterne:	
1.	 Valg	af	dirigent.	
2.	 Formanden	aflægger	beretning.	
3.	 Kassereren	aflægger	det	reviderede	regnskab	til	godkendelse.	
4.	 Behandling	af	indkomne	forslag:	Ingen	indkommende	forslag	
5.	 Fastsættelse	af	kontingent	for	næste	år.	
6.	 Valg	af	medlemmer	til	bestyrelse	+	1	suppleant.	
	 På	valg	er:	
	 Hans	Ressel,	formand	 	 Modtager	genvalg.	 	
	 Frants	Bøving,	best.medl.	 	 Modtager	ikke	genvalg.	
	 Poul	Erik	Regnersen,	best.mdl.	 Modtager	genvalg	 	
	 Ilse	Pihl	1.suppleant	 	 Modtager	genvalg	 	
7.	 Valg	af	revisor	og	revisorsuppleant:	
	 Erling	Vagn	Andersen,	revisor		 Modtager	genvalg.	
	 Christian	Dahl,	revisorsuppleant	 Modtager	genvalg.	 	
8.	 Eventuelt.	
	
Foreningen	vil	i	lighed	med	tidligere	år	gerne	være	vært	ved	en	kop	
kaffe/the	med	kage,	hvorfor	bestyrelsen	af	praktiske	grunde	beder	om	en	
ikke	bindende	tilmelding	til	et	af	følgende	bestyrelsesmedlemmer:	
	 	

Fie	Ellebye.	 	 	 Tlf.	56	99	00	77	
	 	
	 eller	på	foreningens	mail:	 	 info@bslf.dk	
	

På	bestyrelsens	vegne	
Hans	Ressel,	formand.	

	
	
	
	



Resultatopgørelse for 2012 
 

INDTÆGTER:     
Kontingent 102.812,50 Kr.   
Renter 3.681,36 -   
Salg af eksterne harddiske 50.730,00 -   
Gaver + diverse indtægter 3.982,71 -   
Medlemsarrangementer  24.551,50 -   
Tilskud fra ”Bladpuljen” 4.859,88 -   
Indtægter i alt:   190617,95 Kr. 
     
UDGIFTER:     
Administration:     
Porto 20.838,69 Kr.   
Kontorartikler 5.312,05 -   
Telefontilskud ( 2 x 500 )kr. 1.000,00 -   
Diverse gebyrer og valutadiff. 644,00 -   
     
Vareindkøb:     
Harddiske, USB + blanke CD/DVD 44.156,25 -   
Jubilæum 87.593,19 -   
Kontingent til andre foreninger 0,00 -   
Foredrag og arrangementer 36.423,65 -   
Trykning og distribution af 
”Anetræet” 

25.466,25 -   

Hjemmeside 3.488,50 -   
EDB-software  0,00 -   
EDB-hardware 1.196,00 -   
Fortæring til bestyrelsesmøder 5.068,71 -   
Fortæring til div. arrangementer 6.543,63 -   
Annoncering 2.641,13 -   
Repræsentation: gaver, blomster 
m.v. 

8.051,70 -   

Repræsentation: Rejser 4.333,17    
Diverse + vareindkøb 1.195,00 -   
Inventar: termokander, reol, ledning 2.640,70 -   
Kørsel 619,50 -   
Tilskud til medlemsaktiviteter 596,00 -   
Udgifter i alt:   257808,12 Kr. 
     
Årets resultat   -67190,17 Kr. 



Status og balance pr. 31. december 2012. 
 

AKTIVER:    
Kassebeholdning Pr. 31.12.2012 364,97 kr.  
Indestående i Danske Bank Pr. 31.12.2012 6855,00 

kr. 
 

Indestående i Alm. Brand 
Bank 

Pr. 31.12.2012 101430,96 
kr. 

 

Indestående i Pay-Pall Pr. 31.12.2012 69,85 kr.  
I alt:   108.720,78 kr. 
    
    
PASSIVER:    
Egenkapital     
Formue  pr. 01. jan. 

2012 
175.910,95 

kr. 
 

Underskud i 2012  67.190,17 
kr. 

 

I alt:   108.720,78 kr. 
 
 

Hasle den 13-02-13 
 

Foranstående regnskab er revideret og fundet i orden. 
Beholdningens tilstedeværelse er konstateret. 

 
 
 
 

Erling Vagn Andersen 
Revisor 

 
Hans Ressel   Tonni Jørgensen 
  Formand         Kasserer 

 
 
 
 
 



Sammenligningsskema  for  regnskabsårene   
2008 – 2009 – 2010 – 2011 - 2012 

 
 2008 2009 2010 2011 2012 

INDTÆGTER:      
Kontingent 71.662,50 75.494,50 78.596,98 83.154,88 102.812,50 
renter 770,65 118,69 0,00 2.966,80 3.681,36 
Besøg – tur til  XX -11.974,00 0,00 3.400,00 0,00 0,00 
Salg af harddiske 37.200,00 24.500,00 29.905,00 85.470,16 50.730,00 
Diverse 0,00 0,00 42,50 0,00 0,00 
Gaver 720,00 430,00 885,00 3.390,99 3.982,71 
Tilskud/medlemsarrangementer 0,00 1.800,00 0,00 0,00 29.411,38 
Indtægter i alt: 98.379,15 102.343,19 190.617,95 174.982,83 190.617,95 
      
UDGIFTER:      
Adm.: (Porto, gebyrer, 
valutadiff. kontorart. ) 

20.169,89 15.458,10 15.505,75 29.752,45 27.794,74 

Harddiske m.v. 21.750,00 18.046,00 5.918,00 83.554,87 44.156,25 
Repr./gaver, blomster mv. 5.269,73 3.377,50 6.327,25 5.299,75 8051,70 
Arrangementer og 
foredrag 

5.405,02 16.514,33 10.379,00 12.440,00 36.423,65 

”Anetræet” – tryking og 
distribution 

8.414,19 13.285,39 10.694,51 11.219,38 25.466,25 

Diverse varekøb, 
kontingenter 

1.399,00 104,00 1.231,90 600,00 1.195,00 

IT - Software 471,00 1.920,00 1.199,95 223,50 0,00 
IT - Hardware 349,50 268,75 6.280,75 00,00 1.196,00 
Inventar + vedligehold:  1.329,35 0,00 0,00 400,00 2.640,70 
Kørsel 420,00 0,00 874,58 144,00 619,50 
Fortæring - bestyrelse 3.922,80 4.619,55 2.574,17 3.970,20 5.068,71 
Fortæring - 
arrangementer 

1.161,25 1.970,35 6.475,84 5.495,69 6.543,63 

Hjemmeside 1.538,75 1.182,50 1.831,66 57,50 3.488,50 
Tilskud til 
”medlemsaktiviteter” 

0,00 5000,00 0,00 0,00 596,00 

Tilskud til rejser 900,00 1.802,00 8.765,58 0,00 4.333,17 
Annoncering 2.433,37 7.467,38 7.069,88 3.939,02 2.641,13 
Jubilæum     87.593,19 
Udgifter i alt: 74.933,85 91.015,85 85.128,82 157.096,36 257.808,12 
      
Årets resultat 23.445,30 11.327,34 27.700,66 17.886,47 -67.190,17 
Formue pr. 1. januar 95.551,18 118.996,48 130.323,82 158.024,48 175.910,95 
Formue pr. 31. dec. 118.996,48 130.323,82 158.024,48 175.910,95 108.720,78 

 



 
 

 
 
 

Medlemmer som vi har måttet tage afsked med i 2012 pga. 
dødsfald 

 
Ære være deres minde 
 
 

559.06 Inga Holm 3770 Allinge 
588.06 Harry Lund 6000 Kolding 
628.07 Susanne Bro Jensen 3700 Rønne 
778.09 Bent Lundkvist 3700 Rønne 
780.09 Sven Kure Thorngreen 6400 Svendborg 
842.10 Kjeld Hansen 2620 Albertslund 
    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Med stor glæde vil vi hermed byde undertegnede medlemmer 
velkommen i foreningen i 2012 

 

958.12 Else Kure 3700 Rønne 
959.12 Gurli Hansen 4622 Havdrup 

960.12 
Linda Caroline Beck 
Håland 4580 Lyngdal Norge 

961.12 Jane Dahl Mihura 3060 Espergærde 
962.12 Erling Munk 3740 Svaneke 
963.12 Sveinn B. Larsson 200 Kópavogur Island 
964.12 Lone Sørensen 2635 Ishøj 
965.12 Kurt Skovlund 4800 Nykøbing F. 
966.12 Aase Gilling 6000 Kolding 
967.12 Solveig Andersen 7400 Herning 
968.12 Bente Kjøller Nielsen 3770 Allinge 
969.12 Birgit Pilborg Møller 3782 Klemensker 
970.12 Kate Holmberg 4100 Ringsted 
971.12 Camilla Vinding 2300 København S. 
972.12 Else-Marie Jensen 3700 Rønne 
973.12 Niels Koefoed 2830 Virum 

974.12 Jerry Sparkman 90703 Cerritos 
California,  
USA 

975.12 Tove Kruse Poulsen 4550 Asnæs 
976.12 Bent Nielsen 3790 Hasle 
977.12 Kim J. Nielsen 1400 København K. 
978.12 Brian Lambrecht 3700 Rønne 
979.12 Erik Hørringsen 3720 Aakirkeby 
980.12 Anke Lis Holm 2920 Charlottenlund 

981.12 
Cheryl Hansen 
Lawrence 4055 Brisbane Australien 

982.12 Hardy H. Pedersen 3700 Rønne 
983.12 Carl H. Frederiksen 3700 Rønne 
984.12 Susanne Litta Nielsen 4700 Næstved 



985.12 Inger Sode 5000 Odense C. 
986.12 Jette Hansen 3600 Frederikssund 
987.12 Jonna Holmberg 2860 Søborg 
988.12 Thomas Steen Knudsen 3770 Allinge 
989.12 Flemming Lyster 2720 Vanløse 
990.12 Birgit Bjeverskov Juul 4800 Nykøbing F. 
991.12 Irene Kure 2900 Hellerup 
992.12 Birthe Appeit Thestrup 8530 Hjortshøj 
993.12 Torben Sørensen 8305 Samsø 
994.12 Per Nielsen 3740 Svaneke 
995.12 Poul-Erik Olsen 2630 Tåstrup 
996.12 Christian Duus 2640 Hedehusene 
997.12 Hans Kaas 8500 Grenaa 
998.12. Erik Grønvall 89690 Randers   

999.12 Petra Platen 
422 
47 Hisings Backa Sverige 

1000.12 Elsebeth Runge Stetson 84025 Farmington USA 
1001.12 Jeanette Lyster 3751 Østermarie 
1002.12 Jens-Erik Pedersen 2660 Brøndby Strand 
1003.12 Inge-Lise Larsen 3200 Helsinge 
1004.12 Jens Johansen 1620 København V. 

1005.12 
Cille Cecilie Rømer 
Colberg 9800 Hjørring 

1006.12 Julie Jensen 3700 Rønne 
1007.12 Frank Odér 2860 Søborg 
1008.12 Haakon Bertelsen 2300 København S. 
1009.12 Ann Neidel 6830 Nr. Nebel 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Nærige Hansen stod i grøntsags afdelingen og studerede nøje det ene kålhoved 
efter det andet, da en mand ved siden af sagde: 
 
- Nå, du studerer måske slægtsforskning?! 
 
 
 
 
Hvis mænd kunne blive gravide. . . 
   
    . . . ville barselsorlov vare to år - med fuld løn. 
 
    . . . ville der findes en kur mod strækmærker. 
 
    . . . ville naturlig fødsel blive afska.et. 
 
    . . . ville morgenkvalme være landets mest udbredte sygdom. 
 
    . . . ville al prævention være 100% e.ektivt. 
 
    . . . ville børn skulle blive på hospitalet, til de var renlige. 
 
    . . . ville mænd være mere ivrige efter at tale om ansvarsdeling. 
 
    . . . ville mænd ikke synes, tvillinger var så søde. 
 
    . . . ville sønner skulle være hjemme fra stævnemøder kl. 22.00. 
 
    . . . ville dokumentmapper blive brugt som bleposer. 
 
    . . . ville ventetøj blive syet i flotte og moderne kollektioner. 
 
    . . . ville de blive liggende i sengen under hele graviditeten. 
 
    . . . ville restauranter have is og pickles som fast indslag på menukortet. 
 
    . . . ville kvinder regere verden. 


